

正味財産増減計算書

自平成26年4月1日至平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(670,420)	(691,479)	(21,059)
基本財産受取利息	670,420	691,479	21,059
特定資産運用益	(323)	(0)	(323)
特定資産受取利息	323		323
事業収益	(25,988,686)	(23,950,461)	(2,038,225)
キャリア形成支援講座	282,983	552,000	269,017
生涯学習講座	24,552,783	22,712,213	1,840,570
女性の健康づくり支援講座	584,660	136,748	447,912
女性会館フェア	568,260	549,500	18,760
受取寄付金	(45,468)	(583,724)	(538,256)
受取寄付金	45,468	583,724	538,256
雑収益	(6,437)	(5,705)	(732)
受取利息	969	1,121	152
雑収益	5,468	4,584	884
経常収益計	26,711,334	25,231,369	1,479,965
(2) 経常費用			
事業費用			
事業経費	(24,815,554)	(22,350,101)	(2,465,453)
役員報酬	360,000	360,000	
給料手当	4,166,363	4,620,279	453,916
賞与手当	532,650		532,650
法定福利費	603,836	376,253	227,583
福利厚生費	5,708	4,196	1,512
退職給付費用	2,057,383	115,200	1,942,183
旅費交通費	449,820	428,920	20,900
通信運搬費	65,357	72,190	6,833
消耗品費	188,061	137,913	50,148
広告宣伝費	651,240	633,150	18,090
印刷製本費	63,180	61,425	1,755
光熱水料費	1,546,638	1,572,893	26,255
諸謝金	76,720		76,720
委託費	305,684	309,145	3,461
教材費	994,305	936,641	57,664
賃借料	325,530	298,850	26,680
保険料	3,200	3,200	
講師謝金等	12,130,343	12,098,680	31,663
支払手数料	285,186	313,775	28,589

正味財産増減計算書

自平成26年4月1日至平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
雑 費	4,350	7,391	3,041
事 業 費 計	24,815,554	22,350,101	2,465,453
管 理 費			
役 員 報 酬	1,285,000	1,386,000	101,000
給 料 手 当	1,388,787	1,499,296	110,509
賞 与 手 当	177,550		177,550
法 定 福 利 費	201,278	564,380	363,102
福 利 厚 生 費	1,902	6,293	4,391
退 職 給 付 費 用	685,794	28,800	656,994
会 議 費	15,984	64,288	48,304
交 際 費	4,950	2,016	2,934
通 信 運 搬 費	98,035	95,693	2,342
賃 借 料	261,036	222,180	38,856
保 守 料	306,310	318,145	11,835
消 耗 品 費	140,171	192,230	52,059
光 熱 水 料 費	386,659	393,223	6,564
租 税 公 課	962,500	573,600	388,900
支 払 負 担 金	30,000	30,000	
相 談 等 謝 礼	334,800	362,250	27,450
修 繕 費		8,400	8,400
旅 費 交 通 費	72,120	49,200	22,920
保 険 料	9,280	9,280	
支 払 手 数 料	50,390	43,321	7,069
委 託 費	829,020	769,248	59,772
雑 費		9,189	9,189
管 理 費 計	7,241,566	6,627,032	614,534
経 常 費 用 計	32,057,120	28,977,133	3,079,987
評価損益等調整前当期経常増減額	5,345,786	3,745,764	1,600,022
基本財産評価損益等	0	114,000	114,000
評価損益等計	0	114,000	114,000
当期経常増減額	5,345,786	3,631,764	1,714,022
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	5,345,786	3,631,764	1,714,022
法人税、住民税及び事業税	21,600	103,200	81,600
当期一般正味財産増減額	5,367,386	3,734,964	1,632,422

正味財産増減計算書

自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産期首残高	54,206,855	57,941,819	3,734,964
一般正味財産期末残高	48,839,469	54,206,855	5,367,386
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	48,839,469	54,206,855	5,367,386